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Denne håndbog er til dig og alle dine nye med-
studerende på Aarhus Universitet. Du kan se frem 
til en vild, sjov og udfordrende studietid - en tid de 
færreste glemmer.

Vi har knoklet løs i månedsvis for at sikre, at du med 
Studenterhåndbogen er klar til din nye titel som 
studerende. Den er spækket med inputs fra andre 
studerende, guides til de sjoveste fredagsbarer, fede 
events og frivillige foreninger. Alt sammen for at give 
dig en hjælpende hånd som nyankommen på AU.

I bogen kan du finde artikler skrevet af både 
Studenterrådet og frivillige skribenter fra Delfinen - 
de studerendes avis på AU. Det har været en sand 
fornøjelse at lave denne lille velkomst til jer!

God læselyst!

HÅNDBOGEN 
ER DIN GUIDE 
TIL ET GODT 
STUDIELIV 
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HVAD ER STUDENTERRÅDET? HVORDAN BOR DINE MEDSTUDERENDE?

ÅBEN ONSDAG TRANSPORT I AARHUS

Delfinen er avisen for dig og alle dine medstuderende på Aarhus Universitet. Vi bringer 
jer nyheder, tips og artikler om studielivet, uddannelsespolitik og alt hvad der rør sig på 
universitetet. 

Delfinen har genfundet sin plads i det vante farvand af print-magasiner. Efter udeluk-
kende at være udkommet online i en årrække er vi tilbage på print, og lige nu fejrer vi, 
at fjerde magasin netop er landet fra trykken. Flere og flere studerende begynder at 
lære os at kende, og redaktionen vokser sammen med vores historier.

Men hvis du alligevel skulle være i tvivl om, hvad Delfinen er for et magasin, og hvad 
det vil sige at være en del af vores redaktion, så læs mere senere i håndbogen. 

Find os på dit fakultet! Vi udkommer med et nyt magasin tre gange årligt og desuden 
året rundt på web: www.delfinen-magasin.dk 

DEBAT NYHEDER STUDIE-
TIPS

INTERVIEWS KULTUR-
GUIDE
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VELKOMST FRA
STUDENTERRÅDETS 
FORRETNINGSUDVALGET

KÆRE 
MEDSTUDERENDE
Velkommen til Aarhus Universitet, og velkommen til et 
nyt og spændende fællesskab. Vi håber, at du er klar 
til at blive en del af et inspirerende miljø, hvor det kun 
er lysten til at lære, som sætter grænserne.

Livet som studerende har mange udfordringer, 
og kan til tider virke uoverskueligt. Det gælder for 
såvel nye som for gamle. Det er blandt andet en af 
grundene til, at Studenterrådet hvert år udgiver en 
studenterhåndbog, som er vores ydmyge forsøg på 
at guide dig og dine nye medstuderende i livet som 
studerende i Danmarks Bedste Studieby (for tredje år 
i træk).

Vi i Studenterrådet kæmper for dine rettigheder som 
studerende på mange fronter, herunder i studienævn, 
akademiske råd, samt lokale fagråd - alt sammen på 
frivillig basis. I år har vi blandt andet deltaget aktivt 
i kampen mod Kandidatreformen, og vi vil fortsat 
arbejde for at sikre de bedste muligheder og kvalitet 
for din uddannelse.

Vores døre er altid åbne, og vi byder gerne på en 
kop kaffe, så vi kan høre, hvordan din studietid kan 
blive bedre, og inkludere det i vores arbejde. Du er 
også meget velkommen til at blive en del af os – 
Studenterrådet er nemlig både af og for de stude-
rende. 

Derudover står vi bag arrangementer som, AU RUN, 
Danmarks Største Fredagsbar og Idrætsdag, Studie-
messen, og så udgiver vi studiemagasinet Delfinen.
Studenterrådet er de studerendes stemme på uni-
versitetet – og nu også din stemme. Vi kæmper hver 
dag for, at AU giver de bedste rammer for os som 
studerende, så ideerne kan spire og alle studerende 
kan udfolde sig. For der er intet universitet uden de 
studerende!

Vi glæder os til at kæmpe for dig og med dig – vel-
kommen til Aarhus Universitet!

FORRETNINGSUDVALGET  
BESTÅR AF:

Jeanette Kusk - Forperson
Anders Mengers Andersen - Næstforperson

Astrid Mark Nielsen - Menig medlem
Mathilde Vadsager Andresen - Menig medlem

Mikkel Grøne - Menig medlem
Oliver Mølgaard Gertsen - Menig medlem
Stine Munkholm Jespersen - Menig medlem
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REKTOR
BRIAN BECH NIELSEN

KÆRE 
STUDERENDE 
Her på stedet findes der et gammelt ordsprog:Her på stedet findes der et gammelt ordsprog:

’På AU er det forår i september’.’På AU er det forår i september’.

Rygterne siger, at det stammer fra fagmiljøet ved Rygterne siger, at det stammer fra fagmiljøet ved 
Historie, men ingen ved reelt hvor og hvornår det Historie, men ingen ved reelt hvor og hvornår det 
opstod.opstod.

Vi ved dog, hvorfor det må være opstået. Hvorfor Vi ved dog, hvorfor det må være opstået. Hvorfor 
man så let kan få følelsen af, at mens resten af man så let kan få følelsen af, at mens resten af 
landet så småt er ved at sige farvel til sommeren, landet så småt er ved at sige farvel til sommeren, 
så kan vi her på AU nyde et ekstra forår.så kan vi her på AU nyde et ekstra forår.

Det er frem for alt synet af alle vores studerende, Det er frem for alt synet af alle vores studerende, 
der begynder at indtage campusserne i Aarhus, der begynder at indtage campusserne i Aarhus, 
Herning og Emdrup. Ikke mindst jer, der lige er Herning og Emdrup. Ikke mindst jer, der lige er 
startet på første år – og som måske mærker glæ-startet på første år – og som måske mærker glæ-
den og forventningen ekstra stærkt.den og forventningen ekstra stærkt.

Og bare rolig – vi er rigtig godt forberedt på at Og bare rolig – vi er rigtig godt forberedt på at 
tage imod jer. Jeres tutorer har arbejdet i flere tage imod jer. Jeres tutorer har arbejdet i flere 
måneder for at hjælpe jer godt til rette i studie-måneder for at hjælpe jer godt til rette i studie-
livet. Og jeres undervisere glæder sig til at dele livet. Og jeres undervisere glæder sig til at dele 
deres viden og begejstring for det fag, I har valgt deres viden og begejstring for det fag, I har valgt 
at studere.at studere.

Studiestarten kan være en hektisk tid med mange Studiestarten kan være en hektisk tid med mange 
indtryk. Af og til kan det hele måske endda blive indtryk. Af og til kan det hele måske endda blive 
lidt overvældende. Men jeg håber, at I vil give lidt overvældende. Men jeg håber, at I vil give 
jer selv god tid til at falde til – og huske hinanden jer selv god tid til at falde til – og huske hinanden 
på, at en universitetsuddannelse ikke handler om på, at en universitetsuddannelse ikke handler om 
at have travlt. Det handler om at udvide sine ho-at have travlt. Det handler om at udvide sine ho-
risonter. Om at fordybe sig. Om at prøve sig selv risonter. Om at fordybe sig. Om at prøve sig selv 
af i nye sammenhænge. af i nye sammenhænge. 

Det gælder både fagligt og socialt. Aarhus Uni-Det gælder både fagligt og socialt. Aarhus Uni-
versitet er nemlig meget mere end et sted, hvor versitet er nemlig meget mere end et sted, hvor 
man møder op for at få undervisning. Vi er et man møder op for at få undervisning. Vi er et 
levende universitet, hvor ikke mindst de mange levende universitet, hvor ikke mindst de mange 
ildsjæle blandt vores studerende er med til at sik-ildsjæle blandt vores studerende er med til at sik-
re en bred vifte af foreninger, så der er noget for re en bred vifte af foreninger, så der er noget for 
enhver smag – uanset om man er til fodbold og enhver smag – uanset om man er til fodbold og 
fiskeri eller til politik og podcasting.fiskeri eller til politik og podcasting.

Velkommen til forår på Aarhus Universitet – jeg Velkommen til forår på Aarhus Universitet – jeg 
håber I får en rigtig god studiestart.håber I får en rigtig god studiestart.
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BORGMESTER
JACOB BUNDSGAARD

VELKOMMEN 
TIL AARHUS!
Jeg er superglad for at byde velkommen til dig 
og alle de andre 12.000 unge, der starter på 
en ny uddannelse i Aarhus i disse dage. Det er 
en stor fornøjelse at se jer indtage byen og dens 
uddannelsesinstitutioner. I er med til at gøre 
Aarhus til det, den er. I bliver en del af byens 
DNA.

Jeg håber derfor også, at I vil bruge byen og 
dens mange kvaliteter her tæt
ved skov og vand. Uanset, om du er til det le-
vende pulserende byliv med et væld af museer, 
caféer, restauranter, koncertsteder og barer, el-
ler om du er mere til at nyde den smukke natur 
i skov, ved søer og strand, jamen så har Aarhus 
det hele – og helt tæt på.

Aarhus er ”Smilets By”. Uhøjtidelig, tilbagelæ-
net, ung og optimistisk, ambitiøs og summende 
af liv. Og her er højt til loftet. Aarhus er en by 
for alle.

Vi inviterer ind i hinandens fællesskaber, så 
ingen skal stå alene. Det kan du også hjæl-
pe med. Vær åben, nysgerrig og inviterende. 
Gode oplevelser og venskaber venter lige om 
hjørnet. 

Jeg håber, du får en helt fantastisk studiestart, 
og jeg er sikker på, at dine studieår i Aarhus vil 
sætte sig i dig for livet – både fagligt og men-
neskeligt.

Venlig hilsen
Jacob Bundsgaard
Borgmester
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TECH
ARTS

BSS

HEALTH NAT

MØD DE  
STUDERENDE HVIS DU ER NYSGERRIG PÅ LIVET SOM STUDERENDE PÅ NETOP DIT FAKULTET, SÅ LÆS MED PÅ DE NÆSTE SIDER HER!

HER KAN DU MØDE 5 STUDERENDE, SOM FORTÆLLER OM DERES ERFARINGER OG TANKER OM STUDIELIVET :-)
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Laura Hansen 
Biologi 

2. semester

NAT Hvorfor har du valgt at studere Biologi?
Det startede som en barnedrøm om at være dyrepas-
ser. Mine forældre var naturmennesker, og tog mig 
altid med ud for at vise mig ting i naturen. Jeg havde 
en stor barnlig nysgerrighed, og jeg ville gerne forstå, 
hvorfor tingene hang sammen og hvordan forskellige 
fænomener forekommer. Den nysgerrighed er bare 
vokset med alderen, så derfor tænkte jeg det var fedt 
at læse biologi. I fremtiden vil jeg gerne arbejde med 
formidling omkring naturen.

Hvordan ser en normal hverdag ud på din 
uddannelse?
På første semester har vi arbejdet meget i labora-
toriet og studeret planter og zoologi. Både planter 
og dyr har vi skullet skære op for at forstå hvordan 
de fungerer. Her på andet semester er det meget 
mere teoretisk og det er næsten KUN kemi vi sidder 
med – det er ikke den fedeste del ha ha. Men ja, vi 
har selvfølgelig forelæsninger, og så laboratorie- og 
teoretiske øvelser, måske seks timer om dagen. Efter 
dem tager jeg enten hjem og læser, sidder i biohuset, 
eller tager ned og bader.

Hvad er det bedste ved Biologi?
Det sociale. Jeg kommer selv fra Sjælland og kendte 
ingen her i Aarhus, da jeg flyttede hertil. Men da vi 
startede, var der bare en masse mennesker der kom 
og tog hånd om en, og ligesom sagde ”nu sørger vi 
for, at du i det mindste har det godt socialt her”. Vi har 
også et tæt forhold til vores forelæsere, fordi vi møder 
hinanden ofte i laboratorieøvelserne. 

Hvad er et råd du ville ønske du havde 
fået, dengang du startede?
Sig lidt mere ja, for hvad er det værste der kan ske? 
Der var mange sociale ting dengang vi startede, og 
vi ville det gerne... Men vi var også meget pressede 
og trætte. Selvom man er træt, synes jeg man skal 
tage med alligevel, bare fordi det betyder så meget 
på den lange bane, at du lige var med ude. Det fører 
flere gode ting og oplevelser med sig.
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Christian Lund 
HA Almen

4. semester

BSS Hvorfor har du valgt at studere HA Almen?
Udover at jeg altid har været interesseret i salg, så 
synes jeg det virkede som den naturlige vej at gå, 
efter at have taget HHX. Jeg er god til at snakke, og 
så kan jeg lide at møde mennesker, så jeg har aldrig 
rigtig været i tvivl om, at det var det jeg ville.

Hvordan ser en normal hverdag ud på din 
uddannelse? 
Jeg har vel omtrent fire timers forelæsninger om 
dagen. Når vi har forelæsninger, plejer jeg mest bare 
at sidde og lytte; jeg tager ikke så mange noter. Jeg 
får faktisk ikke så meget ud af dem for at være ærlig, 
men jeg det er rart nok at få det ind én gang gennem 
en forelæsning, og så læser jeg op på det selv, når 
jeg forbereder mig til eksamen. Efter det sidder jeg 
heroppe et par timer og arbejder på opgaver inden 
jeg tager hjem.

Hvad er det bedste ved at gå på HA Al-
men?
Det er alle de nye bekendtskaber jeg har fået gennem 
at være i festudvalget og tutor for de nye elever. Nu 
hvor jeg er inde i det, føler jeg vi har et sindssygt godt 
fællesskab her på BSS, men jeg tror det kan være lidt 
svært at komme ind i, hvis man står udenfor; også fordi 
det er så kæmpestort.

Hvad er et råd du ville ønske du havde 
fået, dengang du startede?
Ikk’ start. Ej, det var for sjov. Men nogle gange er det 
sgu lidt tough at komme igennem de her læseperio-
der. Man bliver gammel af det. Men jeg ville råde 
mig selv til at bruge så meget tid med de andre 
mennesker her, da det er sådan man kommer bedst 
igennem uddannelsen tror jeg. Og så kom med i 
festudvalget. 
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Lukas Hinz 
Medicin

5. semester

HEALTH Hvorfor har du valgt at studere Medicin?
Jeg synes at menneskekroppen er ret interessant, og 
så kan jeg godt lide at hjælpe andre mennesker. Så 
det lå egentlig lige til højrebenet. 

Hvordan ser en normal hverdag ud på din 
uddannelse?
Det er ikke altid jeg kommer til forelæsningerne – det 
kommer lidt an på hvem underviseren er osv. Og 
så mødes jeg med studiegruppen for at arbejde på 
opgaver, og så tager vi til holdundervisning, hvor vi 
kan få hjælp og svar til de forskellige ting. 

Hvad er det bedste ved at studere Medicin?
Det sociale fællesskab synes jeg. Det er ikke nogle 
bestemte fællesskaber herinde, men bare de menne-
sker jeg møder generelt; folk er bare virkelig søde til at 
hjælpe hinanden. Det er ikke lige så hårdt at studere 
her, som jeg havde frygtet; mest i eksamensperioderne 
hvor der er rigtig meget jeg skal have læst op på.  

Hvad er et råd du ville ønske du havde 
fået, dengang du startede?
Man behøver ikke lægge alt for meget vægt på de-
taljerne. Her på bacheloren har vi ikke så meget fokus 
på selve behandlingen af mennesker - hvor detaljerne 
selvfølgelig er sindssygt vigtige – så hvis man ikke lige 
kan huske hvad et eller andet molekyle inde i cellen 
hedder, så er det vigtigere at forstå de overordnede 
processer. 

SR.AU.DK // 1514 // STUDENTERRÅDET



Maria Ege Thistrup Jensen 
Spansk

2. semester

ARTS Hvorfor har du valgt at studere Spansk?
Selvom jeg stadig ikke er sikker på, hvad jeg vil bruge 
det til, har jeg siden gymnasiet været sikker på, at 
jeg ville læse et sprogfag. Jeg har altid haft lidt en 
forkærlighed for Spanien; mine forældre bor lige nu 
i Spanien, og jeg har også selv boet der engang. 
Derudover er der mange i verden, der taler det, så 
det åbner også op for mange muligheder i fremtiden.

Hvordan ser en normal hverdag ud på din 
uddannelse?
Efter dagens undervisning plejer jeg at blive på uni 
for at læse videre, da jeg ikke koncentrerer mig så 
godt derhjemme med alle mine roomies i nærheden. 
Bagefter tager jeg som regel ud for at røre mig lidt, 
spille fodbold eller træne, og så sidder jeg som regel 
og læser igen om aftenen, medmindre jeg tager ud 
og får en øl med nogle venner. Det sker dog oftest i 
weekenderne.

Hvad er det bedste ved Spansk?
Det jeg elsker mest ved det er, at det er mega socialt. 
Vi ses både før og efter undervisningen, vi ses i 
weekenderne, vi ses i mellemtimerne. Hele tiden. 
Der er også nogle på studiet som har kærester, der 
taler spansk, og det er fedt at have mulighed for at 
tale med dem – hvis man altså tør at åbne sig op og 
prøve. 

Hvad er et råd du ville ønske du havde 
fået, dengang du startede?
Hvis det er før jeg valgte uddannelsen, så ville jeg 
sige, at man skal vælge med hjertet, og ikke tænke for 
meget på det, det skal bruges til. Og ellers så slap af i 
det, det skal nok gå.
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Michelle Smed 
Fødevareteknologi

2. semester

TECH Hvorfor har du valgt at studere Fødevare-
teknologi? 
Jeg havde et teknikfag, dengang jeg gik på HTX, som 
jeg synes var virkelig spændende. Der lærte vi en 
masse om kemien bag madvarer, men også ting som 
medicin og bioplast for eksempel. Jeg kan rigtig godt 
lide at lave mad, men også beregninger og sådan 
nogle ting, så jeg tænkte det var en ret fed kombi. 

Hvordan ser en normal hverdag ud på din 
uddannelse?
Vi har måske fire timers forelæsning hver dag, og så 
bruger jeg omkring to timer på at læse til næste dag, 
eller lave gruppearbejde med min studiegruppe. Når 
jeg er færdig, kan jeg finde på at tage ud og klatre 
eller løbe en tur i Riiskov. Nu her hvor vejret er godt, 
tager jeg meget på stranden. I weekenderne plejer 
jeg at arbejde i en surfbutik i Herning eller Hvide San-
de. Jeg synes egentlig ikke jeg har travlt, men det er 
måske bare fordi jeg hygger mig så meget til hverdag.
Hvad er det bedste ved Fødevareteknologi?
Uddannelsens opbygning er virkelig godt bygget op, 
hvor vi har et afsluttende projekt på 10 ECTS-point, 
hvert semester. Til forskel fra de mere teoretiske fag, er 
projekterne meget ”hands on”, hvor vi selv skal skabe 
noget. Sidste semester lavede vi for eksempel yoghurt; 
det var tidskrævende, men også vildt spændende.

 Hvad er et råd du ville ønske du havde 
fået, dengang du startede?
Lad være med at være for hård ved dig selv. Da 
jeg startede på uddannelsen, troede jeg at univer-
sitet var noget helt vildt, hvor man skulle læse ååh 
så meget, og være ååh så klog. Men jeg synes de 
er rigtig gode til at tage en i hånden, og dosere 
det hele i små bidder. Og hvis man har gået på et 
gymnasie, hvor man har haft nogenlunde styr på 
sine ting, så er det ikke så svært.
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HVAD ER 
STUDENTERRÅDET?
Studenterrådet er et politisk organ, der fungerer 

som de studerendes talerør, både internt på Aarhus 

Universitet og i den generelle offentlige debat.

Studenterrådet er repræsenteret på alle univer-

sitetets niveauer, hvilket vil sige at Studenterrådet 

både er repræsenteret i de forskellige fagråd og 

studienævn, men også i Akademisk Råd, universi-

tetsbestyrelsen og Danske Studerendes Fællesråd.

Studenterrådet er også andet end politik og be-

styrelsesmøder, vi står blandt andet bag events 

som Danmarks Største Fredagsbar og Idrætsdag, 

Studiemessen og AU RUN. Vi tilbyder også gratis 

retshjælp, forskellige kurser, og til hver sommerstart 

laver vi en studenterhåndbog til de nye studerende.

SR kæmper for de studerende, 

med de studerende!

Mere end bare politik

Vi gør alt hvad vi kan for at der skal være de bedste 

studiemiljøer rundt på AU - på alle campuser.  Vi 

kæmper for den grønne dagsorden, den gode triv-

sel, og for at alle studerende kan få en tryg, lærerig 

og udviklende studietid på AU.

Vores trofæer: øget anonymisering, et hus til de stu-

derende, afskaffelse af fremdriftsmekanismer, flere 

studerende i forskellige råd og nævn, fjernet maksi-

mal studietid, DSFI, AU RUN

INTET UNIVERSITET UDEN DE STUDERENDE

SR.AU.DK // 2120 // STUDENTERRÅDET



STUDENTERLINJEN
Chat- og telefonstøtte til studerende af studerende

Livet som studerende er ikke altid let. Mange op-

lever præstationspres i forbindelse med studievalg 

og strukturering af hverdagen samt krav op til ek-

samen og deadlines. Herudover oplever mange 

studerende personlige og sociale udfordringer re-

lateret til livet i en ny by med nye mennesker, tab 

og savn af relationer, økonomiske eller familiære 

forpligtelser og meget andet. For at hjælpe stude-

rende i Aarhus bedst muligt igennem deres studie, 

tilbyder Studenterlinjen anonym og fortrolig 

chat- og telefonstøtte hver mandag, onsdag 

og torsdag kl. 19.00 – 22.00 Linjen bemandes 

af frivillige studerende på Aarhus Universitet, som 

er klædt grundigt på til at tale med dig om, hvad 

end du måtte have på hjertet. Derudover har de 

frivillige kendskab til en række ressourcer, så de 

kan hjælpe medstuderende videre og rådgive om 

andre tilbud til unge med forskellige udfordringer. 

Vores tilgang er, at intet er for småt, for pinligt eller 

for usædvanligt, og uanset hvad behøver du ikke 

gå med det alene. Desuden er alle henvendelser 

fortrolige og anonyme, så du kan føle dig tryg ved 

at række ud. 

På www.studenterlinjen.dk kan du læse meget 

mere om Studenterlinjen. Desuden kan du følge os 

på både Facebook og Instagram for at blive opda-

teret med seneste nyt, få gode råd og meget mere.
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GRATIS RETSHJÆLP
Retshjælpen består af 22 engagerede jurastuderende, som alle har det 
tilfælles, at de brænder for at hjælpe dig igennem den kringlede paragraf-
jungle.

Retshjælpen er uforpligtende – og altid helt 

gratis. Retshjælperne har tavshedspligt, så 

alle oplysninger bliver behandlet fortroligt.

Ingen sager er for små, så skriv en mail, giv 

et kald eller bare mød op, hvis du har jurid-

iske spørgsmål.

Du kan finde flere oplysninger på vores 

hjemmeside srretshjaelp.dk – her kan du 

også finde vores åbningstider.

Hvad kan de hjælpe med?

Studenterrådets Retshjælp yder rådgivning 

indenfor mange forskellige sagsområder. 

Det betyder, at du kan få hjælpe, hvis du for 

eksempel skal have kigget en lejekontrakt 

igennem, mangler at få udbetalt din løn på 

dit arbejde, har købt en defekt computer 

eller skal klage over en afgørelse om SU eller 

afslag på dispensation til ekstra eksamens-

forsøg. Du kan ringe og skrive til os, eller 

møde op på vores kontor uden tidsbestilling. 

3 RÅD TIL DIN STUDIESTART

1
2
3

ENGAGER DIG I DET SOCIALE FÆLLESSKAB
Det tager tid at vænne sig til universitetet. Mange 
finder støtte i en studiegruppe og sociale aktiviteter.

VÆR NYSGERRIG PÅ, HVORDAN DU LÆRER
Det er en ny måde at lære og studere på, så vær 
nysgerrig og afprøv nye læse- og notestrategier.

STUDY SMARTER NOT HARDER
Forberedelsen er for din egen skyld og målet er, at 
du forstår stoffet - ikke nødvendigvis at du læser alt.

AU Studypedia er din guide til studielivet
AU Studypedia er gratis og indeholder en masse materiale, 
gode råd og idéer om fx:

• Strukturere din tid
• Læse- og notestrategier
• Den gode forberedelse

• Gruppearbejde
• Forberede og holde oplæg
• Eksamen ST

U
D

YP
ED

IA
.A

U
.D

K
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Aarhus Universitets uafhængige avis for dig og alle dine medstuderende. Vi bringer jer 
nyheder, tips og artikler om studielivet, uddannelsespolitik og alt hvad der rør sig på 
universitetet.

Vi udkommer på nettet på både dansk og engelsk og tre gange årligt på papir. Avisen er
redaktionelt uafhængig af ledelsen på Aarhus Universitet og redigeres af studerende fra 
forskellige fakulteter for at nå bredt ud. Udover at man kan blive skribent hos os, er man 
også altid velkommen til at lufte sine tanker igennem debatindlæg eller læserbreve. Send 
dit indlæg til delfinen@sr.au.dk. Har du ideer til historier eller events, du synes, vi skal 
dække, så send dem også vores vej.

Hvis du vil blive klogere på hvem vi er eller hvis du overvejer at blive en del af redaktionen, 
så gå ind på delfinen-magasin.dk og læs mere. 
Et kæmpe plus er, at som journalist får du mulighed for at komme gratis ind til en lang 
række kulturbegivenheder i Aarhus: Teater, koncerter, festivaler, filmpremierer osv. Her 
kan du give den gas som anmelder!
Vi ses derude!

Skrevet af: Jørgen Højlund Wibe

DELFINEN ER DE STUDERENDES MAGASIN

Frivilliggalla
Hos Studenterrådet fejrer vi frivilligheden! Derfor inviterer vi alle Aarhus Universitets ildsjæle til 
en aften fuld af fornøjelse, noget godt til ganen, taler og ikke mindst: kåringen af årets 
frivillige.

Hvorfor frivilliggalla? Fordi vi hos Studenterrådet ønsker at dedikere én aften om året til at give 
godt humør og gode sager tilbage til dem, der giver så meget til alle os andre i hverdagen.

Frivilliggalla er med andre ord en aften i selskab med andre ildsjæle, der gør en forskel for 
dem selv og deres medstuderende gennem frivillige initiativer og arrangementer. 
Kender du en sej ildsjæl? Måske endda dig selv? Så prik vedkommende, eller dig selv, på 
skulderen – og så ses vi til dette års frivilliggalla i d. 8 november 2023!
Find begivenheden på vores facebookside - Studenterrådet ved Aarhus Universitet
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TRAIN HARD - STUDY HARD!

Aarhus Universitets-Sport er en para-
plyorganisation under Aarhus Universi-
tet med 18 selvstændige sportsklubber. 
Med alt lige fra fodbold, håndbold og 
svømning til den klassiske japanske 
kampsport, Kenikan, tilbyder vi et bredt 
udvalg af idrætsaktiviteter til studeren-
de i Aarhus.

AUS er en studenterdreven organisati-
on, der arbejder for at sikre billige og 
gode muligheder for at dyrke sport, 
og derigennem forbinde studerende 
på tværs af uddannelser. Vi gør det at-
traktivt for studerende at være medlem 
af en sportsklub – noget der ellers ofte 
kan være dyrt med en SU-indkomst!
Ikke nok med at vi tilbyder sports- og for-
eningsliv til billige penge, så arrangerer 
vi løbende arrangementer og events, 

der bidrager til et godt og aktivt studie-
miljø. Hvert år i september afholder vi 
sammen med Studenterrådet Danmarks 
Største Fredagsbar og Idrætsdag – en 
’endagsfestival med musik, fest og selv-
følgelig masser af sjove sportsturnerin-
ger! Desuden arrangerer vi hvert år en 
surftur, hvor destinationen kan være alt 
lige fra Taghazout i Marokko, til Klit-
møller på Vestkysten.

Vil du have sved på panden, fede 
sportsoplevelser og venner for livet? Så 
tøv ikke ed at kigge forbi vores hjem-
meside www.aus.dk, hvor du kan læse 
meget mere om vores 18 klubber!

Er du vild med sport, og kunne du tænke dig masser af fede sportsoplevelser og 
nye venner? Så er en af vores 18 klubber helt sikkert noget for dig!
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5 FUN FACTS OM AU
VIDSTE DU...

 At der findes en fælles bar for alle studerende med et enormt sortiment af øl. Den hedder 
Studenterbaren - lige nu serveres 160 forskellige slags!

At der på AU findes omtrent 40 forskellige fredagsbarer. Mange af dem ligger i Nobelpar-
ken og i Universitetsparken, men også Barbaren/Arken på Moesgaard Museum (Antropo-
logi/Arkæologi) eller Klubben på Fuglsangs Allé (BSS) er et besøg værd.

At AU er kendt for sine gule murstensbygninger – faktisk består universitetet af hele 20 
millioner gule mursten.

At der på den øverste (18.) etage af Det Kongelige Biblioteks bogtårn findes et lille museum 
om bibliotekets historie. Der er tit offentlige rundvisninger på biblioteket i juni, og her er der 
mulighed for at opleve den øverste etage.

At flere kendte personer har gået på AU, for eksempel Dronning Margrethe, Kronprins Fre-
derik, Steffen Brandt, Ulf Pilgaard, Lise Rønne, Nicolai Wammen og Dan Jørgensen.

Skrevet af: Thøger Lautrup Knøss

STUDIEMESSEN
Studenterrådet afholder den traditionsrige Studiemesse på Aarhus Universitet. Her byder 
Studenterrådet de nye studerende velkommen til både universitetet og livet i Aarhus. 
Studiemessen tilbyder de studerende 3 dages messe, hvor der vil være rig mulighed for at 
møde alt fra tandlæger og banker til fagforeninger og diverse kulturelle tilbud. Derudover 
får de studerende også mulighed for at stifte bekendtskab med et udpluk af AU’s student-
erforeninger såvel som en lang række aarhusianske frivilligorganisationer.

28. - 30. AUGUST 2023

GRATIS ØL
OG VAND

GRATIS TING
OG SAGER

KONKURRENCER

Studenterrådet giver en forfriskning i baren

På messen er der altid mulighed for at vinde fede præmier 
fra byens barer, spisesteder og fritidsaktiviteter

Forretninger og virksomheder deler gratis ting ud
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8. SEPTEMBER I UNIVERSITETSPARKEN
Danmarks Største Fredagsbar & Idrætsdag er et årligt arrangement, der er skabt 
af studerende og har op mod 15.000 besøgende! Danmarks Største Fredags-
bar & Idrætsdag bliver afholdt af Studenterrådet og AUS, samt hundredvis af 
frivillige. Tidligere har blandt andet The Minds of 99, Phlake, TV-2, Ericka Jane, 
Soleima og Johnson besøgt fredagsbaren. Hold derfor godt øje med vores Face-
book- og Instagram-side, hvor årets kunstnere bliver afsløret.

SPORT KONCERTER

Dagen starter ud med idrætsturnerin-
ger i forskellige sportsgrene - så lav et 
hold med dine bedste kammerater fra 
studiet, og meld jer til på storfredag.dk

Hen på eftermiddagen og aftenen 
kommer der en masse kunstnere og 
spiller nogle fede koncerter - Dan-
marks Største Fredagsbar, er der en 
bedre måde at slutte ugen af på?
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AU
RUN
2024

START

MÅL

AU RUN 2024 
I maj afholdes hvert år AU RUN, et socialt motionsløb for alle på Aarhus Universitet – arran-
geret af Studenterrådet, Studenterhus Aarhus og AUS.

I 2023 var der 500 glade løbere der samledes i Universitetsparken d. 20. maj, hvor de løb 
enten 5 eller 10 km. Ruten går igennem Universitetsparken, og vi var heldige med knaldgodt 
vejr – fuld sol og næsten ingen vind – bedre løbevejr findes vist ikke. Der var en fed fælles 
opvarmning, som Mathias Folke stod for, god musik og en præmieoverrækkelse til både før-
ste- og andenpladsen, samt en ny pris: Median Prisen. En pris der bliver givet til de midterste 
tider, både på 5 og 10 km-ruten – gennemsnitligheden længe leve!

Så har du 5 eller 10 km i benene til maj 2024 – så løb da med!

Vi ses til AU RUN 2024!
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Skrevet af: Thøger Lautrup Knøss

8 TIPS TIL 
LIVET PÅ AU

1

2

3

4 8

7

6

5

 Stakbogladen, der ligger ved Studenternes Hus, sælger ofte de bøger, man skal bruge til un-dervisningen - endda med 10 % studierabat!

Prøv den forrygende og billige 
brunch, som Det Kongelige Biblio-
tek serverer i weekenden - det er 
absolut gåturen værd, uanset om 
man skal derop for at læse eller ej.

Vidste du, at der er massagestole 
i kælderen på Det Kongelige Bib-
liotek? De er endda gratis for alle 
studerende.

Der findes mange læsesale på AU, og de fleste studier har deres egen. Gå en tur rundt på universi-tetet og alliér dig med din ynd-lingslæsesal - og husk at dukke op allerede ved åbningstid i eksa-mensperioderne, så du er sikker på at få en god plads.

Matematisk Kantine er altid et godt sted at sætte kurs mod - især hvis man er på udkig efter byens billigste aftensmad (eller kage!).

Nogle fredagsbarer byder på 
alternative drikkevarer, der kan pifte enhver tour-de-fredagsbar op. Prøv for eksempel et spejlæg i Katrines Kælder, en mjød i Kom-mabar eller en omgang mosevand i Globarl

Spørg dine tutorer om deres bedste oaser på universitetet og i byen - det kan man nemlig godt få brug for, når man trænger til et afbræk fra studierne. Vidste du for eksempel, at der er en solterrasse på Nobelparkens tag?

Kageudvalget på Det Kongelige Bibliotek kan til tider være over-vældende. Derfor kan det være nice to know, at hindbærsnitten er den mest populære. Nobelkan-tinen er desuden berømt blandt studerende for sine kanelsnurrer.
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Er du klar til mere sortering? 
Du gør det allerede, og du gør det godt. Hver dag hjælper du miljøet ved  
at sortere dit affald. Du kan nu gøre en endnu større forskel, når Aarhus  
tager næste skridt imod at kunne genanvende endnu mere.

Papir

Pap

Blød plast

Hård plast

Mad- og drikkekartoner

Glas

Metal TekstilaffaldRestaffaldMadaffald

Når der kommer  nye affaldsbeholdere,  skal du sortere dit  affald lidt mere, end  du allerede gør. 
For den grønne  omstilling er det  dét værd!
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Lær at sortere her:
kredslob.dk/sorteringsguiden

Er du klar til mere sortering? 
Du gør det allerede, og du gør det godt. Hver dag hjælper du miljøet ved  
at sortere dit affald. Du kan nu gøre en endnu større forskel, når Aarhus  
tager næste skridt imod at kunne genanvende endnu mere.
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Når der kommer  nye affaldsbeholdere,  skal du sortere dit  affald lidt mere, end  du allerede gør. 
For den grønne  omstilling er det  dét værd!
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HVORDAN 
BOR DINE

MEDSTUDE-
RENDE? 

Roomies, bofællesskab, kollektiv, alene, kollegie, 
husbåd, kolonihave you name it! Det kan være
sværere end at navigere i Amazonas jungle med 
bind for øjnene (i hvert fald en tid endnu…), men
frygt ikke, vi er her for at lyse din sti op. Fem stu-
derende giver hver deres take på fordele og
ulemper ved deres måde at bo på, som 
forhåbentlig kan inspirere dig en smule. God 
læselyst! 

Ungdomsbolig og kollegie 
Det vælter med ungdomsboliger og kollegier i 
Aarhus. Nogle har havudsigt og moderne køk-
ken, andre har fælles gårdhave og badekar. Tag 
et kig rundt på ungdomsboligaarhus.dk og koll.
au.dk og find det, der passer til dig. Ventetiderne 
strækker sig fra ingen til flere år, men hvis man 
ikke er alt for kræsen, er der gode muligheder 
for en billig bolig.

Generelle lejeboligsites 
Du kender sikkert begge sider, men vi ville alli-
gevel lige minde om siderne boligportal.dk og
lejebolig.dk. Nogle er heldige og finder deres 
drømmestudiebolig der, andre er knap så held-
ige, men giv det et skud!

Facebook-grupper 
Dette er nok det mest udbredte sted at finde din 
næste bolig. Skriver man for eksempel “lejlighed
Aarhus” i søgefeltet vælter det frem med grup-
per. Derfor vil vi ikke anbefale enkelte (jo, måske
lige Lejligheder til salg og leje i Aarhus) men i 
stedet anbefale at kigge lidt rundt på Facebook.

Kolonihave eller husbåd
Hvis du har lidt på kistebunden og vil tænke ud 
af boksen, så kan du købe en kolonihave eller
husbåd. Du må kun bo i en kolonihave syv 
måneder af året (mar.-nov.), så du skal have en 
plan for de resterende fem. Båden må du bo i 
hele året.

LÆS MED FOR AT SE HVORDAN DINE MEDSTUDERENDE BOR
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Kollegielejlighed

Hvad er fordelene ved at bo på denne måde?
Parkkollegierne har givet mig mange nye venner udenfor studiet. Der sker altid noget i
ungdommens og kaossets ånd - hvorvidt det er Tour de chambre, stjålne toiletdøre eller 
heart-to-

CAROLINE 
STEENSBECH LEMÉE

heart snak i køkkenet midt om natten.
Hvordan fandt du boligen?
Søgte direkte til parkkollegierne. Jeg boede i 
København inden jeg studerede på AU, så jeg var
heldig at få førsteret gennem indslusningsord-
ningen.

Hvorfor valgte du boligen?
Der er jo utallige grunde til at parkkollegierne er 
supreme - lokationen, festerne, huslejen og
dronningen har boet der. Næsten alle der bor på 
parkkollegierne har lyst til at bo der, så
stemningen er god og folk bliver i mange år.
Hvem vil du anbefale denne type måde at bo på?
Du har en høj tolerance for andre menneskers 
væremåde, og du sætter pris på at indgå i et
fællesskab. Man behøver aldrig kede sig på et 
kollegie. Og så har du selvfølgelig intet imod 

cc

fælles bad/toilet og køkken.
Hvordan ligger boligen ift. uni eller 
muligheder at komme til uni på?
500 meter til Nobelparken, omringet at 
fredagsbarer og 50 meter til det kongelige 
biblioteks kantine, massagestole, printer og 
læsesal - aka. perfect. Der mangler dog et 
supermarked tæt på.

Hvad er det bedste ved din bolig?
Min lille altan - uden den, ville værelset være 
for trangt. Den er uundværlig til en lille date 
med mig selv i ny og næ, til at sole ude på 
eller høre musik. Man kan også have blom-
sterkasser, tørresnore og lyskæder derude.

Hvorfor er området nice?
Det ligner jo Oxford campus - man kan lige 
tage frokosten og pensum ned i parken, og 
henslænge sig under et træ i ægte filmstil. 
Uniparken er jo ens have, og der er mange 
harer der hopper rundtsom man kan fodre 
og blive venner med.
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R O O M I E S

Hvad er fordelene ved at bo på  
denne måde? 
Vi bor tre sammen og fungerer næsten 
som en lille familie. Vi har forskellige 
maddage, så man et par gange om ugen 
kan komme hjem til et dækket bord kl. 
18.30 – det er utrolig dejligt. Man har 
nogen at sige godmorgen og godnat til, 
at plapre løs om dagens begivenheder 
til og nogle der giver lejligheden liv.  
Det er herligt!

Hvordan fandt du boligen? 
På en Facebook gruppe i sidste øjeblik før 
studiestart. Jeg var heldig at ramme jackpot 
i første forsøg, da jeg ikke kendte mine to 
roomies før jeg flyttede ind.

Hvorfor valgte du boligen? 
Den lå fem minutter fra universitetet og 
de folk der lagde Facebook opslaget op 
virkede søde. Plus stuen. Jeg synes stuen 
er vigtig i et roomiefællesskab, da den 
fungerer ligesom en neutralt rum for alle.

Hvem vil du anbefale denne type 
måde at bo på? 
Til den lidt mere sociale og åbne type. 
Man skal også være villig til at gå på kom-
promis med nogle ting for at få tingene 
til at fungere. F.eks. at droppe letmælken 
fremfor minimælken fordi det er det fler-
tallet vil have.

Hvordan ligger boligen ift. uni eller 
muligheder at komme til uni på? 
Jeg bor tæt på Katrinebjerg, så det er en 
kort cykeltur til Nobelparken hvor jeg 

studerer. 

Hvad er det bedste ved din bolig? 
Vores madfællesskab, fællesindkøb og en 
god balance mellem forventningen om at 
være social og bare det, at man kan komme 
hjem, smide sig i sofaen i stuen og tage et 
spil Fifa med ens roomie og på den måde 
lægge studiedagen bag sig.

Hvorfor er området nice? 
Fordi det er tæt på både by og natur. På 10 
minutter er man faktisk ude af Aarhus på 
cykel.Samtidig tager det 10 minutter til Aar-
hus C. Desuden er indkøb lige om hjørnet 
og Storcenter Nord ar faktisk overraskende 
mange gode butikker!
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EGEN LEJLIGHED

ANTON DRASBÆK,
COGNITIVE SCIENCE

Hvad er fordelene ved at bo på denne 
måde?
Man styrer det hele selv: Om det er at have 
venner på besøg uden at skulle tage hensyn 
til en
roomie, have garanteret ro til at studere eller 
blot at kunne udskyde opvasken en presset 
dag, uden at irritere andre.

Hvordan fandt du boligen?
Det er en andelsbolig, hvor det kræver, at 
man står på venteliste for at komme i be-
tragtning. Selveandelsforeningen kender jeg 
gennem en ven, der har boet her længe.

Hvorfor valgte du boligen?
Den havde god plads og var klogt indrettet 
med henblik på at bo selv. Desuden ligger 
den også lige i midtbyen, uden at der er støj, 
hvilket er perfekt for mig.

Hvem vil du anbefale denne type måde 
at bo på?
Til dem der ikke er bange for at være lidt 
alene en gang imellem, da man skal kunne 
nyde sit eget selskab. Dog kræver det også, 
at man kan tage initiativ til at socialisere, da 
det nok ellers ville være ensomt.

Hvordan ligger boligen ift. uni eller 
muligheder at komme til uni på?
Den ligger ved Godsbanen, så det er ikke 
decideret kort til uni og hverken letbane eller 
busser er den hurtigste løsning herfra. Så det 
vil nok kræve, at man har mod på cykelturen 
op ad
Langelandsgade ;)

Hvad er det bedste ved din bolig?
At alle rum er sammenhængende i den - lige 
fra altan til stue til køkken. Det gør, at man 
nemmere kan have større arrangementer 
uden at skulle sidde i hvert sit aflukkede rum.

Hvorfor er området nice?
Man er kun 5 minutters gang fra banegården 
men ligger stadig i et stille område. Derudo-
ver er der også Godsbanen lige ved siden af, 
som jo har en række populære begivenhe-
der.
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Husbåd

Hvad er fordelene ved at bo på denne måde?
Muligheder, billigt, anderledes. For en fri fugl er det = 
muligheder, at kunne tage sit hjem med hvorhen du vil og 
anderledes, da man tilbyde sine venner et sjovt alternativ til 
en dyr øl i byen. Og så er det billigt

Hvordan fandt du boligen?
Egentligt bare på nettet, DBA. Jeg havde kigget på et par 
stykker, men jeg vil fraråde at tage den første den bedste - 
mavefornemmelsen skal være der, og jeg havde gode folk 
med, der kunne se og stille de gode spørgsmål og se det 
mere objektivt.

JESPER GROVE, 
STATSKUNDSKAB
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Hvorfor valgte du boligen?
”Den rigtige boform” findes ikke, der er + og - 
ved alt. Hvis man ikke prøver noget af, finder 
man aldrig ud af om det fungerer for en. Der 
har jeg måske haft en lidt alternativ tilgang 
med båd, men det har lært mig utrolig meget - 
særligt, at jeg kan leve på mindre plads og godt 
kan lide at det hele ikke er lige.

Hvem vil du anbefale denne type måde at 
bo på?
Alle, der gerne vil prøve noget andet. De som er 
eventyrlystne og har lyst til at lære at løse 100
små håndværksting, samtidigt med at lære 
ydmyghed nok til at spørge om hjælp - ofte!

Hvordan ligger boligen ift. uni eller 
muligheder at komme til uni på?
Placeringen er vildt god! Personligt havde jeg 
adresse på havne, hvilket automatisk placerede 
mig relativt godt i forhold til centrum, uni mv.

Hvad er det bedste ved din bolig?
At kunne invitere venner og familie ned til 
noget anderledes. Jeg kommer til at huske de 
gode ture og særligt når man efter en lang dag 
kan sidde i sin kahyt og høre regnen begynde 
at tromme på skroget - jeg har aldrig sovet 
bedre.

Hvorfor er området nice?
Havnemiljøet i Danmark er generelt utrol-
igt hyggeligt, særligt i sommerhalvåret. 
Folk er flinke og vil gerne hjælpe - jeg 
har mødt så mange mennesker, jeg ikke 
umiddelbart ville være “stødt” ind i og 
dannet relationer på kryds og tværs - det 
har givet anledning til en god porresnaps i 
ny og næ. Naturen kan tydeligere mærkes 
på vandet, det skal man acceptere, men 
så bliver det hele også
mere levende.
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Kolonihave 
og lejlighed
Hvad er fordelene ved at bo på denne Hvad er fordelene ved at bo på denne 
måd?måd?  
Jeg bor i kolonihave 7 måneder og lejlighed 5 Jeg bor i kolonihave 7 måneder og lejlighed 5 
måneder om året. I de syv måneder hvor jeg måneder om året. I de syv måneder hvor jeg 
bor i kolonihaven, lejer jeg min lejlighed ud på bor i kolonihaven, lejer jeg min lejlighed ud på 
AirBnB og tjener lidt derved. Det kræver enten AirBnB og tjener lidt derved. Det kræver enten 
at man selv ejer lejligheden (eller forældrekøb) at man selv ejer lejligheden (eller forældrekøb) 
eller at man har en meget fleksibel aftale med eller at man har en meget fleksibel aftale med 
udlejer. Det er især sommerdagene hvor det er udlejer. Det er især sommerdagene hvor det er 
dejligt at kunne tilbringe tid ude i haven. Her er dejligt at kunne tilbringe tid ude i haven. Her er 
det nemt at komme udenfor og bruge haven til det nemt at komme udenfor og bruge haven til 
bl.a. bål, kongespil og afslapning.bl.a. bål, kongespil og afslapning.

Hvordan fandt du boligen?Hvordan fandt du boligen?
Jeg fandt den, da lejligheden jeg først boede i, Jeg fandt den, da lejligheden jeg først boede i, 
lå meget tæt på kolonihaveforeningen. lå meget tæt på kolonihaveforeningen. 

Hvorfor valgte du boligen?Hvorfor valgte du boligen?
Fordi jeg havde lyst til hus og have, men ikke Fordi jeg havde lyst til hus og have, men ikke 
havde råd til en villa i Aarhus. Kolonihave/le-havde råd til en villa i Aarhus. Kolonihave/le-
jlighedsmodellen var den gyldne middelvej. jlighedsmodellen var den gyldne middelvej. 
Det kræver selvfølgelig at man er med på at Det kræver selvfølgelig at man er med på at 
skulle ”flytte” en gang hvert halve år, hvilket for skulle ”flytte” en gang hvert halve år, hvilket for 
nogen kan give en ustabilitet som måske ikke nogen kan give en ustabilitet som måske ikke 
er til at leve med.er til at leve med.

KASPER MAAGAARD, 
ERHVERVSØKONOMI

v

Hvem vil du anbefale denne type måde at Hvem vil du anbefale denne type måde at 
bo på?bo på?
Den økonomisk bevidste og livsnyderen. Dem Den økonomisk bevidste og livsnyderen. Dem 
som bor i en lejlighed uden en stor have, men som bor i en lejlighed uden en stor have, men 
gerne vil have nem adgang til udelivet. gerne vil have nem adgang til udelivet. 

Hvordan ligger boligen ift. uni eller Hvordan ligger boligen ift. uni eller 
muligheder at komme til uni på?muligheder at komme til uni på?
Den ligger rigtig fint og centralt. Der er ikke Den ligger rigtig fint og centralt. Der er ikke 
længere nu end da jeg boede i lejlighed. Ca 5 længere nu end da jeg boede i lejlighed. Ca 5 
minutter til BSS på cykel.minutter til BSS på cykel.

Hvad er det bedste ved din bolig?Hvad er det bedste ved din bolig?
Det at have nem adgang til have og at man der-Det at have nem adgang til have og at man der-
for kommer mere udenfor i løbet af dagen.for kommer mere udenfor i løbet af dagen.

Hvorfor er området nice?Hvorfor er området nice?
Dejligt roligt med et godt fællesskab blandt Dejligt roligt med et godt fællesskab blandt 
naboerne.naboerne.



Letbane
Letbanen kører på den indre stræk-

ning mellem Aarhus Hovedbanegård 
og Lystrup via Lisbjerg og Nye. Jørgen 
Leth har indtalt stoppene i to ud af 

14 tog på den nuværende strækning. 
Vil du køre med ’Lethbanen’ skal du 
holde øje med vogn 1101/1201 og 
1107/1207. Er du ikke togspotter  
kan de genkendes på Jørgen Leth- 

citaterne udenpå og digtene indeni.

Cykel
Aarhus er først og fremmest en  

cykelby, men spænd hjelmen, for  
det går stærkt ned ad Randersvej.  
Studenterrådet kæmper hårdt for  

at gøre Aarhus til en sikker cykelby, 
men vi kan ikke gøre alt, så pas  

godt på dig selv.

Bus
Modsat mange andre byer går du ind 
midt i bussen i Aarhus og ikke oppe 
ved chaufføren. Tjek rejseplanen.dk.
Du kan få ungdoms- og studierabat 
med Rejsekort, der giver større rabat-

ter til busser, Letbane og tog.

Transport i Aarhus
Af Mette Marie Heinfelt // Illustration: Dennis Hensel

Tog
Er du mellem 16 og 25 år eller  

studerende, kan du købe en ung-
domsbillet ved DSB. Du kan få ung-
doms- og studierabat med Rejsekort 
og hvis du kigger efter ’Orangebillet-

ter’ og ’klapsædebilletter’.
Pendler du, eller skal du på et  

tidspunkt i praktik, hvor du skal 
pendle, kan du bestille et Ungdoms-
kort. Det er et pendlerkort til stude-
rende. Du kan se priser og bestille 

kortet på ungdomskort.dk

Bil
Find et lift på gomore.dk eller find en 
transportgruppe på facebook.com.

Der findes mange grupper, hvor 
man kan søge et lift mellem 

forskellige byer.

Du kan også lave samkørsel med 
andre der også skal til AU. 

Med Ta’Med-appen kan du nemt og 
effektivt dele udgifterne til turen med 
andre, der alligevel skal samme vej 

som dig.

Langfartsbus
Du kan finde billige billetter hjem på 

weekend eller på weekendtur til fx 
Berlin på: Flixbus.dk og kombardo-
expressen.dk. Studiekort er ikke nok, 
da der ikke står udløbsdato på. Du 

kan printe din indskrivnings- bekræf-
telse fra Studieselvbetjening (STADS), 

som du finder link til på  
mit.au.dk.
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The Kitchen, Aarhus Universitets største iværksætter-
fællesskab for studerende og forskere, der vil lave 
’business’.

The Kitchen hjælper, hvis man går med alt fra en lille 
idé til en podcast eller et andet projekt, til hvis man 
alle rede har en virksomhed på tegnebrættet eller 
måske endda har startet virksomhed. De tilbyder ydel-
ser såsom mødelokaler, adgang til revisor, advokat 
eller en rådgiver at spare med. Gratis. 110 startups er 
en del af The Kitchen, så der er god mulighed for at 
møde erhvervslivet, selv mens man studerer.

Signe Trier Simonsen, som er Event Manager hos The 
Kitchen, siger om stedet: ”Det kommer nogle gange 
bag på folk, at noget af det fedeste er, at man møder 
nogen, som er på samme rejse som en selv. En som 
også skal finde ud af moms eller at få sine første to 
ansatte og skulle beslutte, om man er en virksomhed, 
hvor man spiser morgenmad sammen hver fredag. At 
have nogle at spejle sig i er megavigtigt.”

De afholder workshops, som er åbne for alle. 
Workshops om branding, eller hvordan man tager sig 
produkt til sine kunder.
”Det giver et fedt mix, når man kommer til den slags.”

Skrevet af Martin Kousholt fra Delfinen

THE KITCHEN
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Scan koden og læs mere 
om betingelserne

IDA FORSIKRING

Bilforsikring
Som studiemedlem af IDA har du 
mulighed for at bestille en billig 
bilforsikring gennem IDA Forsikring.

Scan koden og læs mere 
om betingelserne

IDA FORSIKRING

Person-
forsikring
Med en personforsikring hos IDA 
Forsikring kan du sikre dig selv 
mod alt fra psykiske og fysiske 
varige mén til tandskader.

5.000 studerende 
på AU har valgt IDA.

Study. 
Life. 
Balance.

Find din rabatkode i vores app, 

IDA studerende.

IDA RABATTER

300 kr. i rabat 

på studiebøger 
Bliv studiemedlem af IDA og få 

300 kr. i rabat på studiebøger som 

velkomstgave*. Hent vores app, IDA 

Studerende. Her kan du både melde 

dig ind og finde din rabatkode. 
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DIT STUDIEKORT ER 
DIN BEDSTE VEN!

Livet på SU kan godt spidse lidt til nogle gange. Med inflation og stigende husle-
je, kan det at spare penge hist og her være det der gør hverdagen lidt sjovere.
Her har vi samlet en oversigt over nogle af de steder, hvor du kan spare penge 
som studerende.

STUDIEKORTET ER VEJEN TIL RIGDOM
Dit studiekort er din bedste ven når det kommer til at spa-
re penge. Det gælder både butikker, cafeer og museer.
Rigtig mange butikker i Aarhus har studierabat ved 
fremvisning af studiekort.
Det er for eksempel butikker som Hunkemöller (10%) og 
Rituals (20%) – og mange flere.
På ASOS har de også studierabat på 10%.

Der er også cafeer og restauranter – for eksempel Café 
Gemmestedet (10%) eller Restaurant Soya (10%). Hos 
Starbucks kan du også spare 10% ved fremvisning af 
studiekortet.

Hos Den Gamle By er der 50% på billetten, hvis du har 
et studiekort, og hvis du endnu ikke er fyldt 31, så kan 
du hos ARoS købe et årskort til 220, hvor du får fri entré 
inkl. en ven (under 31) med gratis – hver gang! Der er 
også rabatter at hente ved Moesgaard museum, og ved 
Aarhus Teater koster en billet for studerende altid 80 
DKK.

Generelt er der også rigtig mange af byens frisører der 
har studierabatter ved fremvisning af studiekort – så tjek 
da lige om ikke du kan spare noget der også, inden du 
booker din tid.
Der er også mange medlemskaber der kan blive 

billigere, hvis du er studerende. Nogle fitnesscentre har 
studierabat og Spotify Premium koster kun 49 DKK/md. 
som studerende.
Derudover er der også nogle gange penge at hente, når 
du skal tegne forsikring, eller til tandlægen.

Generelt er det en virkelig god idé altid spørge om 
studierabat inden du betaler – det giver virkelig noget 
på den lange bane!

Ellers har hjemmesiden studiz.dk også en fin oversigt, 
hvor de har rigtig mange aktuelle studietilbud stående.
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Vidste du godt, at Aarhus Universitet har enormt mange foreninger, som 
bare venter på at byde dig varmt velkommen! Om du er til sejlads, øl-
drikning, strikkeklubber eller spændende foredrag - they got it. Her kan 
du få et overblik over de mange foreninger som AU huser, hvis du skulle 
få lyst til at udforske dem lidt.

De forskellige fakulteter har mange foreninger
Har du lyst til at være med en i fredagsbar, en revy, en foredragsforening eller med til at skrive et ma-
gasin på dit fakultet - så kan du finde et samlet overblik inde på studerende.au.dk/studenterforeninger, 
eller google “foreninger au”. Derinde kan du finde foreninger der dækker bredt over hele uni, eller lo-
kale foreninger der er på netop dit fakultet. Derudover kan du også finde de fleste foreninger på sociale 
medier, så prøv at søg dem frem der, hvis du vil kigge lidt med i hvad de går og laver.

Går du med en stærk holdning til vores alles studieliv, og brænder du for at gøre en forskel for dine 
medstuderende, så er Studenterrådet måske et sted for dig. Studenterrådet er de studerendes talerør, 
både til omverdenen og lokalt på AU. Vi kæmper for studerendes faglige, sociale og økonomiske 
interesser, og du kan helt sikkert finde en rolle der passer til dine interesser og kompetencer. Så hvis du 
har lyst til at blive klogere på Studenterrådet, så tøv ikke med at smide en DM, eller kom forbi vores 
gang - lige over Stakbogladen.

Frivilligjob
Får du et kick af frivilligt arbejde, og har du lyst til at pynte dit CV med erfaringer fra det frivillige liv, så 
kan det være du skal finde et frivilligt projekt at være med på.
AU har lavet en oversigt over frivillige muligheder, her kan du undersøge, om der skulle være et job for 
dig. Find dem på AU Job- og Projektbank og Frivilligjob.dk

· Café Mellemfolk i Mejlgade – en frivilligdrevet café med samvittighedsfuld 
mad og drikke, og ikke mindst god stemning. Overskuddet i caféen doneres til 
arbejdet for en mere bæredygtig og retfærdig verden på kloden.

· Spillestederne Train og Radar – to af Aarhus’ mest populære spillesteder 
tager frivillige ind, hvis du har musik i årerne og kunne tænke dig at arbejde med 
at afvikle koncerter, stå i garderoben eller i entréen.

· Fairbar – bliver du bartender på Fairbar, tager du del i et stort netværk, møder 
søde mennesker og udvider dit specialøls-repertoire. Baren er drevet af unge 
frivillige og tilbyder et mangfoldigt fællesskab.

· UngK – selvom UngK er en del af folkekirken, så er det ikke nødvendigvis 
bibelsang man samles om. Har du alverdens trang til at stable forskellige begi-
venheder på benene, lige fra bordtennis til portvinssmagning, er dette stedet for 
dig!

· Red Barnet Ungdoms læringscafé på Dokk1 – her kan du være med 
til at gøre en forskel for skoleelever ved at hjælpe dem med lektier og samtidig 
få erfaring med at omsætte og formulere din viden. Derudover kan du på Red 
Barnet Ungdoms hjemmeside finde andre frivillige initiativer, fx venskabsgrupper, 
hvis du vil engagere dig i socialt arbejde. 

Findes der også en verden uden for AU?
Får du nok universitetslir gennem studiet, så er der heldigvis også initiati-
ver, du kan engagere dig i uden for de gule og røde murstensvægge. Vi 
har samlet et lille udpluk af Aarhus’ perler herunder:
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UDVEKSLING

Udveksling på 4. semester  
i Perth (foråret 2023)

International Virksomheds-
kommunikation i Engelsk

EMILIE LYBÆK 
REINECKER

Hvor er du på udveksling, og hvorfor søgte 
du netop det sted?
Jeg er på udveksling i Australien i en by der hedder 
Perth, som ligger på vestkysten. Jeg søgte dette sted, 
idet Australien længe havde været på min bucket-li-
ste. Jeg kiggede på flere universiteter i Australien og 
prøvede at sammenligne dem, hvorefter jeg kom frem 
til at Perth var det rigtige valg for mig. Perth er den mest 
solrige by i Australien, med de flotteste solnedgange 
og så er viben her mere lokal og ikke så turistet, som 
for eksempel Sydney. 

Hvad var dine forventninger inden, og hvad 
frygtede du?
Jeg prøvede faktisk ikke at have for mange forventnin-
ger, da jeg mere ville prøve at tage det hele lidt som 
det kom. Det kom sig nok også af, at jeg rejste afsted 
alene – og så har jeg erfaret, efter at jeg tidligere har 
boet et stykke tid i udlandet, at det helt klart er det 
bedste man kan gøre. Men når det er sagt, forventede 
jeg helt sikkert en oplevelse for livet, med nye venner 
og et udvidet engelsk ordforråd. I forhold til hvad jeg 
frygtede, var det meget den klassiske med om man får 
venner og om man kan følge med i skolen. Men igen, 
prøvede jeg faktisk bare på ikke at tænke for meget 
over det, hvilket var godt, for de ting skal man virkelig 
ikke frygte! 

Hvordan er hverdagen og opholdet generelt?
Hverdagen er alt andet end kedelig. Jeg har selvføl-
gelig undervisning og alt hvad der hører med, men 
det betyder ikke, at der ikke er tid til oplevelser og sjov 
i løbet af ugen. Jeg bor i en Student Village lige ved 
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uni, som jeg virkelig kan anbefale! Det er her jeg har fået mine tætteste venner og flere gange om ugen er der 
arrangeret aktiviteter, som man kan deltage i. Derudover er der den bonus, at vi har en pool, som ofte bliver brugt 
mellem timerne på uni. Det kommer jeg virkelig til at savne, haha. I løbet af en uge er vi nok mindst på stranden 
en gang og så bruger vi også meget tid på at udforske Perth og resten af vestkysten. Hvis jeg skulle beskrive mit 
ophold med et ord, vil det være oplevelsesrigt. Der er så meget at se og opleve på vestkysten, så man keder sig 
aldrig. 

Hvad er det bedste ved din udveksling?
Det bedste ved min udveksling er helt klart de oplevelser og venner jeg har fået! Jeg kan slet ikke forstå, hvordan 
man kan opleve så meget, på så kort tid. Desuden er jeg så heldig, at nogle af de bedste venner jeg har fået kom-
mer fra England og Tyskland, hvilket gør det relativt nemt at besøge hinanden, hvilket jeg er glad for. Derudover 
bor en af mine nye veninder normalt på Mauritius, hvilket også bare er nice, idet man så kan besøge hende og 
kombinere det med en ø-ferie. Så man har fået et helt nyt netværk, som jeg virkelig sætter pris på. og minder der 
følger en resten af livet. 

Hvorfor skal andre også tage på udveksling i udlandet?
Her kan jeg kun sige gør det, gør det, gør det, hvis man får chancen. Det vil blive en oplevelse for livet og du vil 
ikke fortryde det. Man får en helt anden forståelse for andre kulturer på så mange måder. Når jeg kigger tilbage, 
er jeg virkelig vokset meget som person og jeg tror det er virkelig sundt, at man bare springer ud i det og hvis den 
er helt gal, kan man altid tage hjem igen. Så kæmpe anbefaling herfra!
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Vil du på udveksling
i din studietid?

Så kig nærmere på 
AU’s Circle U-partnere.
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CITATER FRA TIDLIGERE 
STUDERENDE

JOSEFINE HØGH, TV-VÆRT
“Aarhus er uden sammenligning den fedeste studieby, og jeg tænker selv tilbage på min
studietid på psykologisk institut som nogle af de mest dannende år i mit liv. Selvfølgelig på
grund af den store faglighed og teoretiske indsigt jeg tilegnede mig, men måske mest af alt
den læring jeg fik med mig som ungt menneske i verden, der skulle lære at strukturere en
hverdag på universitetet, danne relationer, samtidig med jeg dyrkede elitesport og også
gerne ville have mulighed for at tage med på pubcrawl gennem Jægergårdsgade. Jeg
modnedes i de år, jeg lærte at prioritere benhårdt - og sige skidt pyt, når det var nødvendigt.
Og så fik jeg min uddannelse, der har givet mig en god bund i alt, jeg kaster mig ud i.”

LARS ØSTERGÅRD, PROFESSOR VED INSTITUT FOR KLINISK MEDICIN
“Min studietid var en spændende blanding af stærke venskaber, en fantastisk personlig og
faglig udvikling og stor diversitet i undervisernes formidlingsevner. Det gav mulighed for at
lære faglig formidling af både de bedste (fx Niels Krukow i biokemi) og de værste :-) Det var
også de år, hvor jeg for alvor fik forankret Aarhus i mit hjerte)”

FRANK BERG RASMUSSEN, VICE PRESIDENT GLOBAL SUPPLY CHAIN, 
COLOPLAST A/S
“Jeg begyndte på naturvidenskab på Aarhus Universitet for snart længe siden, det var da
AGF sidst blev danske mestre. Selvom jeg i dag laver noget helt andet, så præger ånden fra
Instituttet mig stadig, og jeg mindes med glæde studiet, festerne og ikke mindst byen.”

MARIE KOLDKJÆR HØJLUND, LYDKUNSTNER OG KOMPONIST, LEKTOR I SOUND 
STUDIES. AARHUS UNIVERSITET
”Det var en enorm frihed og vanvittigt lærerigt for mig i at kombinere uni-livet med et
udøvende musikliv. Jeg kan huske jeg skrev min bachelor-opgave i en tourbus rundt i
Tyskland. Jeg er helt sikker på at hvis de år var blevet max effektiviserede og skåret ned i tid
ville jeg slet ikke være der hvor jeg er i dag.”

KARINA FOGTMANN BERTHELSEN, LEKTOR PÅ HERNING GYMNASIUM 
”Da jeg for nyligt ønskede mine 3.g-elever tillykke med huen og tak for tre gode år,
misundede jeg dem også alt det, som venter i studielivet. Jeg begyndte at læse engelsk på
AU lige efter gymnasiet – sikke en fantastisk tid fyldt med fordybelse i ens interesser
sammen med nye skønne mennesker, sjove quizzer i Studenterbaren, festerne i Stakladen,
Kapsejlads i Uniparken blandet med Århus’ fantastiske skove, strande, cafeer og brune
værtshuse. Senere dannede Århus rammer om mit voksenliv med mand og børn – smilets
by vil altid være et sted, hvor jeg føler mig hjemme. Nyd det!”

JAKOB GAARNO NIELSEN, TONE OF VOICE & DIGITAL CONTENT, LEGO
”Jeg havde nogle vidunderlige år på litteraturhistorie på Aarhus Universitet, hvor jeg læste både 
bachelor, kandidat og skrev min Ph.d., alt sammen i fantastiske omgivelser på Kasernen på 
Langelandsgade. Det livlige foreningsmiljø og friheden til at stille mine egne spørgsmål til livet og 
stoffet er stadig et vigtigt grundlag for mit arbejde i dag.”

Eva Kanstrup, Direktør i Herning Kommune
Mine studieår i Århus har betydet alt for mit videre liv. Jeg fik en uddannelse, som har givet mig 
de optimale jobmæssige muligheder, jeg fandt en fodboldklub og en sød kæreste i klubben og 
jeg fik 2 drenge, mens jeg læste, som nu begge er studerende i Århus! Jeg har det nok meget 
som i Tina Dickows sang: ”Du kan ta pigen ud af Århus, Med en drøm om at blive fri, Men du 
kan ik ta Århus ud Ud af den her pige”
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TAK FORDI DU 
LÆSTE MED!
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